ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND  Đức Phổ, ngày         tháng 8 năm 2022

V/v xây dựng dự toán kinh phí

thực hiện chuyển đổi cơ cấu

cây trồng trên đất trồng sắn

năm 2023, kế hoạch kinh phí

trong 03 năm 2023 - 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng ngãi

Thực hiện Công văn số 2723/SNNPTNT-TTBVTV ngày 10/8/2022 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc xây dựng dự toán kinh phí thực hiện chuyển đổi
cơ cấu cây trồng trên đất trồng sắn năm 2023, kế hoạch kinh phí trong 03 năm

2023-2025. Sau khi lấy ý kiến của UBND các xã, phường, UBND thị xã báo cáo
như sau:

Hiện nay, diện tích đất trồng sắn ở gò đồi người dân đã chuyển sang trồng
cây keo, trồng cỏ làm thức ăn cho gia súc đối với những nơi khó khăn về nguồn

nước tưới; ở những xã, phường ven biển chuyển sang trồng dưa hấu và rau màu
… Đồng thời, UBND các xã, phường không có nhu cầu xây dựng dự toán kinh

phí thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng sắn năm 2023, kế hoạch
kinh phí trong 03 năm 2023-2025.

UBND thị xã Đức Phổ báo cáo nội dung trên, gửi Sở Nông nghiệp và PTNT
tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chi cục TT và BVTV;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Văn phòng thị xã;
- Phòng Kinh tế;
- Trung tâm DVNN;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, PKT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-08-17T08:22:35+0700

		2022-08-17T11:17:43+0700

		2022-08-17T11:17:43+0700

		2022-08-17T11:17:43+0700